6 GOIASFOMENTO

AGENCIA DE FOMENTO DE GOIAS 5/A

AGENCIA DE FOMENTO DE GOIAS S/A

CNPJ.: 03.918.382/0001-25
AV. Goiés N. 91 — Centro — Goiania (GO)
TEL.: (62) 3216-4900 - FAX.: (62) 3216-4970

BALANCETE PATRIMONIAL EM 31 DE OUTUBRO DE 2018 - EM R$ Mil

ATIVO

PASSIVO

CIRCULANTE

DISPONIBILIDADES

TITULOS E VALORES MOBILIARIOS
Carteira Propria

OPERAGCOES DE CREDITO
Empréstimos Setor Privado
Financiamentos Setor Privado
Financiamentos Rurais e Agronegécio
Provisdo p/ Operag. Créd. Lig. Duvidosa

OUTROS CREDITOS
Diversos
Provisdo p/ Outros Créditos

OUTROS VALORES E BENS
Outros Valores e Bens
Provisdo p/ Outros Créditos

NAO CIRCULANTE:
REALIZAVEL A LONGO PRAZO

OPERAGOES DE CREDITOS
Empréstimos Setor Privado
Financiamentos Setor Privado
Financiamentos Rurais e Agronegécio
Provisao p/ Operag. Créd. Lig. Duvidosa

OUTROS CREDITOS
Diversos

PERMANENTE
IMOVEIS DE USO
Terrenos
Edificagdes
Depreciagdes Acumuladas
IMOBILIZADO DE USO
Imobilizado de Uso
Depreciagdes Acumuladas
DIFERIDO
Gastos com Logiciais
Amortizacdes Acumuladas
INTANGIVEL
Ativos Intangiveis
Amortizacdes Acumuladas

TOTAL DO ATIVO

167.628 | CIRCULANTE

69
OBRIGAGOES POR EMPREST. E REPASSE
Repasses do Pais - FCO
Repasses do Pais - BNDES
91.889 Finep
91.889
OUTRAS OBRIGAGCOES
43.944 Sociais Estatutérias
9.638 Fiscais e Previdenciarias
33.222 Diversas
4.271
(3.187)

26.408 [NAO CIRCULANTE:
26.408 |[EXIGIVEL A LONGO PRAZO

5.318 Repasses do Pais - FCO
5.800 Repasses do Pais - BNDES
(482) Finep
73.658
69.301 |PATRIMONIO LIQUIDO
Capital Social
61.710 Aumento de Capital
4.416 Reserva de Legal
50.728 Reserva Para Expansao
9.510 Reserva Para Incentivos Fiscais
(2.944)

CONTAS DE RESULTADO

Receitas Operacionais
7.591 Despesas Operacionais
7.591 Despesas Né&o Operacionais
(Imposto de Renda)
4.357 (Contribuicdo Social)

3.695 (Ativo Fiscal Diferido - Impostos e Contribuigde

2422
1.867
(594)
331
1.433
(1.102)

331
394
(63)

241.286 [TOTAL DO PASSIVO

DIRETORIA EXECUTIVA
ALEXANDRE EDUARDO FELIPE TOCANTINS
Diretor-Presidente
CARLOS AUGUSTO CARVALHO MEDEIROS JUNIOR
Diretor de OperagGes e Administrativo/Financeiro

CONSELHO FISCAL

ANDRE DA SILVA GOES
LUCIANO MACHADO PEREIRA
RODRIGO MORAES PERILO

OBRIGAGOES POR EMPREST. E REPASSE

CONTADORA
MARIA TEREZINHA DA MOTA BATISTA
Contadora CRC/GO 8.031 CPF 311.069.601-06

20.311

10.330
7.203
2.808

319

9.981
1.503

722
7.756

220.975
38.446

38.446
31.520
5.905
1.021

180.323
165.975
0]

3.311
7.462
3.575

2.206
14.120
(10.476)
(799)
(639)

241.286




