

AGÊNCIA DE FOMENTO DE GOIÁS S/A

CNPJ.: 03.918.382/0001-25 AV. Goiás N. 91 – Centro – Goiânia (GO) TEL.: (62) 3216-4900 – FAX.: (62) 3216-4970

BALANCETE PATRIMONIAL EM 31 DE OUTUBRO DE 2018 - EM R\$ Mil

ATIVO		PASSIVO	
CIRCULANTE	167.628	CIRCULANTE	20.311
DISPONIBILIDADES	69		
		OBRIGAÇÕES POR EMPRÉST. E REPASSE	10.330
		Repasses do País - FCO	7.203
		Repasses do País - BNDES	2.808
TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS	91.889	Finep	319
Carteira Própria	91.889		
•		OUTRAS OBRIGAÇÕES	9.981
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	43.944	Sociais Estatutárias	1.503
Empréstimos Setor Privado	9.638	Fiscais e Previdenciárias	722
Financiamentos Setor Privado	33.222	Diversas	7.756
Financiamentos Rurais e Agronegócio	4.271		
Provisão p/ Operaç. Créd. Liq. Duvidosa	(3.187)		
OUTROS CRÉDITOS	26,408	NÃO CIRCULANTE:	220.975
Diversos	26.408	EXIGÍVEL A LONGO PRAZO	38.446
Provisão p/ Outros Créditos	20.400	EARGIVEL A LONGO I RAZO	30.440
1 Tovisão p/ Outros Creditos	•	OBRIGAÇÕES POR EMPRÉST. E REPASSE	38.446
OUTROS VALORES E BENS	5.318	Repasses do País - FCO	31.520
Outros Valores e Bens	5.800	Repasses do País - BNDES	5.905
Provisão p/ Outros Créditos	(482)	Finep	1.021
•	,	r	
NÃO CIRCULANTE:	73.658	DA TIDA KÂNIKO K KOKUDO	100 222
REALIZÁVEL A LONGO PRAZO	69.301	PATRIMÔNIO LÍQUIDO	180.323
~ ,		Capital Social	165.975
OPERAÇÕES DE CRÉDITOS	61.710	Aumento de Capital	0
Empréstimos Setor Privado	4.416	Reserva de Legal	3.311
Financiamentos Setor Privado	50.728	Reserva Para Expansao	7.462
Financiamentos Rurais e Agronegócio	9.510	Reserva Para Incentivos Fiscais	3.575
Provisão p/ Operaç. Créd. Liq. Duvidosa	(2.944)	CONTEAS DE RESULTADO	2 206
		CONTAS DE RESULTADO	2.206
OLUMBOG CRÉDITOS	F 501	Receitas Operacionais	14.120
OUTROS CRÉDITOS	7.591	Despesas Operacionais	(10.476)
Diversos	7.591	Despesas Não Operacionais	(700)
DED. CANES WE	4.255	(Imposto de Renda)	(799)
PERMANENTE IMÓVEIS DE USO	4.357 3.695	(Contribuição Social)	(639)
		(Ativo Fiscal Diferido - Impostos e Contribuiçõe:	
Terrenos	2.422		
Edificações	1.867		
Depreciações Acumuladas IMOBILIZADO DE USO	(594) 331		
	1.433		
Imobilizado de Uso			
Depreciações Acumuladas DIFERIDO	(1.102)		
Gastos com Logiciais	_		
Amortizações Acumuladas	_		
INTANGÍVEL	331		
Ativos Intangíveis	394		
Amortizações Acumuladas	(63)		
TOTAL DO ATIVO	241.286	TOTAL DO PASSIVO	241.286
10111110	2-11.200	101111111111111111111111111111111111111	241,200

DIRETORIA EXECUTIVA ALEXANDRE EDUARDO FELIPE TOCANTINS

Diretor-Presidente

CARLOS AUGUSTO CARVALHO MEDEIROS JÚNIOR

Diretor de Operações e Administrativo/Financeiro

CONSELHO FISCAL

ANDRÉ DA SILVA GÓES LUCIANO MACHADO PEREIRA RODRIGO MORAES PERILO

CONTADORA

MARIA TEREZINHA DA MOTA BATISTA Contadora CRC/GO 8.031 CPF 311.069.601-06